tpe dixit abimelech et phicol princeps
exercitus ei⁹ ad abraā. Deus tecū eſt in
ynuerſis q̄ agis. Yura ḡ p dñm ne no
ceas mihi ⁊ posteris meis ſurpiq; mee
ſed iuxta miāz quā ſeci tibi. facies mihi
et terre in q̄ veritat⁹ eſt aduenia. Dixitq;
abraā. Ego iurabo, ⁊ increpat abime
lech. ppter puteū aq̄ quē vi abstulerant
ſerui eius. R̄hiditq; abimelech. Nesciui
q̄s fecerit hāc rē. Sed ⁊ tu nō indicasti
mihi ⁊ ego nō audiui p̄ter hodie. Tuli
itaq; abraā oues ⁊ bubes: ⁊ dedit abime
lech. Mercuſſerūtq; ambo fed⁹ ⁊ ſtatuit
abraā ſeptē agnas gregis ſeorſum. Cui
dixit abimelech. Quid ſibi volūt ſeptē
agne iſte q̄s ſtare feciſti ſeorſum: At ille
Septē inquit agnas accipies te manu
mea ut ſint mihi i ſtimoniū: qm ego
ſodi puteū iſtū. Idcirco vocat⁹ e locus
ille bersabee: qz ibi vterq; iurauit: et inie
rūt fedus, p putoeo iuramenti. Surrexit
autē abimelech ⁊ phicol princeps exerci
tus ei⁹. reuerſiq; iunt i terrā paleſtinoꝝ
abraā vero plātauit nem⁹ in bersabee, ⁊
inuocauit ibi nomē dei eterni ⁊ fuit colo
nus tre paleſtinoꝝ dieb⁹ mltis

XXII
Ule poſtq; geſta ſūt tētauit de⁹
q̄ abraā ⁊ dixit ad eū. Abraā abra
am. Ad ille, r̄hidit ad ſum. At illi
Tolle filiū tuū ynigeitū quē diligis iſa
ac ⁊ yade i terrā vſionis atz ibi offeres
eū in holocaustū, ſup ynū montū quē
monſtrauero tibi. Igis abraā de nocte
cōſurgēs: ſtravit aſinū ſuū ducēs ſecū
duos iuuenes ⁊ iſaac filiū ſuū. Cūq; cō
cididſſet ligna in holocaustū abit⁹ ad locū
quē p̄cepat ei de⁹. Die autē tercio eleua
tis ocul ſridit locū, pcul: dixitq; ad pue
ros ſuos. Expectate hic cū aſino: ego et
puer illucyſq; pperātes poſtq; adoraueri
mus. Reuerte m̄ ad vos. Tuliq; ligna
holocausti et ipoſuit ſup iſaac filiū ſuū.
Ipe vero portabat in manib⁹ ignē ⁊ gla
diū. Cūq; duo pgerēt ſimul dixit iſaac
p̄t ſuo. Pater mi. At ille r̄hidit. qdviſ ſi
li. Ecce inquit ignis ⁊ ligna. pbi ē victi
ma holocausti. Dixit autē abraā Deus, p
uidebit ſibi victimaz holocausti fili mi.

Pergebat ergo piter et venerunt ad locum
quem ostenderat ei deus: in quo edificauit altare
et resup ligna composuit. Cum alligasset
isaac filium suum: posuit in altare superstruere
lignorum. Ecce dicitur manus et arripuit glas-
diu ut imolaret filium suum. Et ecce annis
gelus domini de celo clamauit dices. abraam
abraam. Qui respondit adsum. Dicitur ei. Non
extendas manum tuam super puerum. neque faci
as illi quicquam. Nunc cognoui quod timeas
dominum: et non percussisti unigenito filio tuo propter
pter me. Legauit abraam oculos suos: vidit
dicitur post tergum ariete intrepres heren-
te cornibus. Quem assumemus. obtulit holos
caustum pro filio. Appellauitque nomine locum il-
lius dominus videt. Cum usque hodie dominus in mo-
te domini videbit. Clocauit autem angelus domini
abraam secundum de celo dices. Per membra
ipsius iurauit dicit dominus: quod fecisti haec rem
et non percussisti filio tuo unigenito propter
me. Bendi dicatur tibi et multiplicabut semina tuum
sicut stellas caeli: et velut arena quae est in his
horizonte maris. Possidebit semina tuum portas
inimicorum tuorum. et bennedicent in semine tuo
omnes gentes terre: quod obedisti voci mee. Re-
uerlus est abraam ad pueros suos: abiurunt
que bersabee filii: et hitauit ibi. His itaque ges-
tis nunciatus est abraam quod melcha quae ges-
tuisset filios nachor fratri suo hunc primo
genitum: et bucus fratre eius et chamele pa-
tre syriorum et caset et acau. pheldas quae et
yedlas et bathuel de qua nata est rebecca. o-
cto istos genuit melcha nachor frater abra-
am. Locubina vero illius nomine roma pepe-
rit tabee et gaon et thaas et maacha.

Dicit sara centum vii. XXIII

vixit septem annis et mortua est in
civitate arbee que est ebron in ter-
ra chanaan. Venitque abraam ut plageret
et fleret eam. Cumque surrexisset ab officio
funeris: locutus est ad filios hebreos dicentes.
Aduena sum et peregrinus apud vos. date
mihi ius sepulcri vobiscum ut sepeliam mor-
tuum meum. Responderunt filii hebrei dicentes.
Audi nos dominus. princeps dei es apud nos
in electis sepulcris nostris. sepeli mortuum
tuum: nullusque prohibere te poterit quin in
monumento eius sepelias mortuum tuum.
surrexit abraam et adorauit proximum terre si-

lios vicem hebreos. Dicitque ad eos. Si placeat
aie vestre ut sepeliam mortuum meum audi-
te me et intercedite pro me apud ephron
filium seorsum ut det mihi speluncam duplice quam
habet in extrema parte agri sui. Per-
cumia digna tradat eam mihi coram vobis in
possessionem sepulcri. Habitabat autem ephro
in medio filiorum hebreorum. Responditque ephro ad
abraam cum multis audientibus ingrecuebant
portam civitatis illius dicens. Nequaquam ita fi-
et domine mihi sed tu magis auscultat quod loqueris.
Agrum tradeo tibi et spem unam quae in eo est pri-
tentibus filiis populi mei. Sepeli mortuum tuum
adorauit abraam coram domino et populo tecum:
et locutus est ad ephron. circumstante
plebe ei. Quelo ut audias me. Dabo pecuniam
mortuum meum in agro: suscipe eam. et sic sepeliam
mortuum meum in agro. Responditque ephron
Dñe mi audi me. Terra quam postulas quae
dringentes siclos argenti valet. Istud est
pecunia inter me et te. sed quantum est hoc. Sepeli
mortuum tuum. Quid cu audiisset abraam
appendit pecuniam quam ephron postulaue-
rat audiētibus filiis hebreorum quodringentes
siclos argenti: probate monete publice.
Confirmatusque est ager quondam ephronis
in quo erat spelunca duplex respicies mam-
bre tamquam speluncam. et omnes arbores eius
in multis terminis eius per circumiacentem
abrae in possessionem videntibus filiis hebreorum
et multis qui intrabant portam civitatis illius.
Atque ita sepeliuit abraam sarcophagum suum in
spelunca agri duplice quae respiciebat mābre
hec est hebreus in terra chanaan. Et p[ro]firma-
tus est ager et antrum quod erat in eo abrae in
possessionem monumenti a filiis hebreorum.

Rat autem abraam se XXIII
e nec dierumque multorum et dominus in
cunctis benixerat ei. Dicitque
ad seruum seniorum domus sue qui peract
omnibus que habebat. Donec manum
tuam subter femur meum ut adiure te per
deum celi et terrae ut non accipias uxorem
filio meo de filiabus chanaeorum inter
quos habito: sed ad terram et cognationem
meam profici caro: et inde accipias uxorem
filio meo isaac. Residit seruus. Si nolu-
erit mulier venire mecum in terram haec
nunquam reducere debeo filium tuum ad locum

de quo tu egressus es. **Dixit** abraam
Cave ne qñ reducas filium meū illuc.
Dom̄is celi et terre q̄ tulit me de domo pa-
tris mei et te terra nativitatis mee q̄ lo-
catus est mihi. et iurauit mihi dices. se-
nisi tuo dabo terrā hāc. ipse mittet an-
gelū suū corā te. et accipies inde uxores
filio meo. **S**in aut̄ mulier noluerit seq-
te nō teneberis iuramēto: filii tñi meu-
ne reducas illuc. **N**osuit ḡ seru? manū
sub femore abraā dñi sui: et iurauit illi
sup s̄imone h̄. **T**ulitq; tecē camelos de
grege dñi sui et abiit. ex oībo bōis eius
portās secū: pfectusq; p̄exit i mesopotā-
miā ad vrbē nachor. **C**ūq; camelos feciſ-
set accūbere extra oppidū iuxta puteum
aq̄ vespe. eo tpe q̄ solet mulieres egredi
ad hauriendā aquā: orauit dñm dices.
Dñe de dñi mei abraā. occurre obsecro
mihi hodie: et fac mīaz cū dñō meo abra-
am. Ecce ego sto p̄p̄e fontē aq̄ et filie ha-
bitatoꝝ huiꝝ ciuitatis egredienꝝ ad hau-
riendā aquā. **I**git p̄uella cui dixerō. in-
clina hydriā tuā vt bibā et illa respōde-
rit. bite. qn̄ et camelis tuis dalo potum
ipa est quā p̄parasti seruo tuo isaac. et p̄
hoc intelligā q̄ fecer̄ mīaz cū dñō meo
abraā. **N**econdū intra se verba cōpleuerat
et ecce rebecca egrediebat̄ filia bathuel
filij melchē uxoris nachor fratri abraā.
hūs hydriā in scapula sua p̄uella decora-
nimis virgoꝝ pulcerrima et incognita
viro. **D**escederat aut̄ ad fontē et imple-
uerat hydriā aqua: ac reuertebat. **O**ci-
curritq; ei seruus et ait. **M**auriliū aque
mihi ad bibendum prebe de hydria tua.
Que r̄ndit. **B**ite dñe miſeleriterq; de-
posuit hydriā sup vlnā suā et dedit ei po-
tū. **C**ūq; ille bibisset. adiecit. **Q**uin et ca-
melis tuis hauriā aquā donec cūcta bis-
bat. **E**ffundēsq; hydriam in canalibꝫ re-
currat ad puteū vt hauriret aquā. et hau-
stā oībo camelis dedit. **I**pse aut̄ cōtem-
plabat eā tacitus: scire volēs vtrū p̄spe-
rū iter suū fecisset de' an nō. **N**ostq; aut̄
biberūt camelī. p̄tulit vir inaures aure-
as. appendētes siclos tuos: et armillas
totidē pondo sicloꝝ dece. **Dixit** ad eā

Cuius es filia: indica mihi. Et in domo
p̄tis cui locus ad manendū. **Q**ue r̄ndit
Filia sum bathuelis: filij nachor quē per-
petit ei melcha: et addidit dices. **M**alea-
rum q̄ et semi plurimū est apud nos et
locus ipacelosus ē ad manendū. **I**ncli-
nauit se hōr adorauit dñm dices. **B**ūdi-
ctus dñs de' dñi mei abraā: qui nō ab-
stulit mīaz et veritatē suā a dñō meo: et
recto itinere me p̄duxit in domū fratris
dñi mei. **L**ucurrit itaq; p̄uella et nūcia:
uit in domū mattis sue oīa q̄ audierat.
Habebat aut̄ rebecca fratrē noīe laban:
q̄ festin̄ egressus est ad hoīem vbi erat
fons. **L**ūc̄ vidisset inaures et armillas
in manibꝫ sororis sue. et audisset cūcta
verba referētis. **I**ec locut̄ ē mihi homo
veit ad virtū q̄ stabant iuxta camelos et p̄-
p̄e fontē aq̄: **Dixit** ad eū. **I**ngridere bñ
dicte dñi. **C**ur foris stas. p̄parauit domū
et locū camelis tuis: et introduxit eū in
hospitū ac deſtruit camelos: deditq; pa-
leas et feni et aquā ad lauādos pedes ca-
melor̄ et viroꝝ q̄ venerāt cū eo. **E**t appo-
fitus est in ſpectu eiꝝ panis. **Q**ui ait.
Nō comedā donec loquar sermones me-
os. **R**idit ei. **L**oqre. At ille. **S**eruus in-
quit abraam sum. Et dñs benedixit do-
mino meo valde. et magnificatus est et
dedit ei oves et boues et argenti et aurū
seruos et ancillas camelos et asinos. **E**t
pepit sara uxor dñi mei filiū dñō meo i
ſenectute sua: deditq; illi oīa q̄ habue-
rat. et adiurauit me dñs meus dicens.
Nō accipies uxore filio meo de filiabus
chananeor̄ in quoꝝ terra habito. Iz ad
domū p̄tis mei p̄ges: et de cognitione
mea accipies uxore filio meo. **E**go vero
r̄ndi dñō meo. **Q**uid si nolueruſenire
mēcū mulier. **D**ns ait in cuiꝝ cōspectu
ambulo. mittet angelū suū tecū et diri-
get viā tuā. accipiesq; uxore filio meo de
cognitione et de domo p̄tis mei. **I**nnoceſ-
eris a maledictō mea cū venēris ad pri-
mos meos: et nō dederis tibi. **E**leni ḡ
hodie ad fontē aque et dñi. **D**ñe de dñi
mei abraā si direxisti viā meam in qua
nunc ambulo. ecce sio iuxta fontē aque

et virgo q̄ egredieſ ad hafriendā aquā audierit a me da mihi pauxillū aq̄ au bi bendū te hydria tua. et dixerit mihi: et tu bibe: et camelis tuis hauria. ip̄a eit mille quā p̄parauit dñs filio dñi mei. Lungs lec tacit̄ metu volueret. apparuit rebeccā venies cu hydria quā porcabat in ica pula: desceditq; ad fonte et haufit aqua. Et aio ad eā. Da mihi pauium vobere. Que festinās depouuit hydria de humero: et dixit mihi. Et tu bite: et camel tu is tribuā po. nū. Hibi: et adaquauit camelos. Interrogauitq; ea et dixi. Cui' es filia. q̄ r̄ndit. Filia bathuelis tuz nū na chor. quē pepit ei meicha. Suspendit ita q̄ inautes ad ornanda facie ei': et armil las posui i manib⁹ ei'. Proclusq; adora ui dñm. bñdicet dño deo dñi mei abraā q̄ pdixit me recto itinere ut sumere fi lia fris dñi mei filio ei'. Nobre si facit̄ miā et veritate cū dño meo indicate mihi. v̄tadā ad textera hue ad hinstā. R̄nderunt labā et bathuel. A dño egres sus est sermo. Nō possum⁹ extra placitū ei' quicq; aliud loq̄ tecū. En rebecca corā te eſt tolle eā et pficiscere: et sit vxor dñi filij tui tū locut⁹ eſt dñs. Qd̄ cu au diſſet puer abraā: p̄cides adorauit i ter ra dñm. Prolatiſq; vasis argeteis et au reis acvētib⁹ dedit ea rebecca p̄ munere Fratrib⁹ q̄z ei' et mēt̄ dona obtulit. Int̄to ſuilio vſcētes piter et bibētes māſe rūt ibi. Surgēſ aut̄ mane locut⁹ e puer. Dīmittite me. vt vadā ad dñm meū. R̄nderūtq; frater ei' et mater. Maneat pueila ſalte decē dies apud nos: et poſtea pficiscet. Nolice ait me retinere qz dñs direxit viā meā. Dīmittite me vt pgā ad dñm meū. Et dixerūt. Clocem⁹ puel lam et q̄ramus ip̄ius voluntate. Lungs vocata veniſſet. ſcifitati ſūt. Els ire cu bole iſto. Que ait. Gladā. Dīmpterū ſā ea et nutrice illius ſeruūq; abrā et comi tes eius imprecātes. p̄ſpera ſoroz tue at q̄ dicētes. Horoz noſtra eſt. crescas in mille milia et poſſideat ſemē tuū portas inimicoz ſuoz. Igit̄ rebecca et puelle il ſuoz ascensis cameis ſecute ſunçvirūq;

festinus reuertebat ad dñm ſuū. Eo au te tpe deambulabat isaac p̄ viā q̄ ducit ad puteū. cui' nomē viuent̄ et videtis. Habitabat enī in terra australi. et egrēt̄ ſuſ fuerat ad medicandū in agro incli nata iā die. Lungs eleuat̄ oclos vidit ca melos vienites. p̄cui. Rebecca q̄q; p̄p̄e cto isaac deſcedit d̄ camelot ait ad puez. Quis ē ille hō q̄ reit p̄ agrū i occurſuz nobis. dixitq; ei. Ip̄e eit dñs me'. At iē la cito tollēſ palliu ſuū opuit le. Heru' aut̄ cuncta q̄ gollerat narrauit dño ſuo isaac. Qui introdūxit eā in tabernaculū ſare mātris ſue. et accepit eā vxore. et in tñm dilexit vt dolore q̄ ex morie mātris eius acciderat ieperaret.

XXV

Braam vero alia duxit vxorem a noīe cethurā: q̄ pepit ei camraq; et ieclan: et madan: et madian et ieſboch et ſue. Jecian quoq; genuit ſa ba et dadā. Filij dadā fuerunt aſlūtim et lathūsim et laomim. At vero ex madian ortus ē eph̄x et enoch et abadia heldaa. Oes hi filij cethure. Deditq; abraā cū cta q̄ poſſiderat iſaac: filij ſāt p̄cubinaz largitus eſt munera: et ſepauit eos ab iſaac filio ſuo dñi adhuc ipie viueret ad plagā orientalē. Fuerūt aut̄ dies vite abrae centū ſeptuagitaq; anni et deſſicēs mortuus ē in ſenectute bona. pue cteq; erat: et plen⁹ dierū. p̄gregatusq; ē ad p̄plim ſuū. Et ſepelierunt eū iſaac et hismael filij ſuī i ſpelūca dupli. qſita ē i agro eph̄zon filij ſer ethēi: et regiōe mābre quā emerat a filiis hech. Ibi ſepul tus eſt ip̄e: et ſara vxor ei'. Et poſt obitū illi' bñdixit te' iſaac filio eius q̄ habitas bat iuxta puteū noīe viuētis et vidētis. He ſūt generatōes filij abrae quē peperit ei agar egyptia famula ſare et hec no mina. filioruz eius in vocabulis et gene ratōibus ſuis. Primogenitus hima elis nabioht deinde cedar: et abdehei: et mabsan. masma quoq; et dumia. et māſſa. adad. et thema. et iachur. et na phis et cedma. Iſti ſunt filij hismael. et hec nomina per castella et opida eorū duodecim principes tribuum ſuarum.

Et facti sunt annivite hismaelis centū
triginta septē: deficiēs mortuus est. et
apposit' ad p̄plm suū. **H**abitauit aut ab
euila v̄sq; sur q respicit egyptū introeū
tibi assyrios. **C**orā cunctis fratrib⁹ suis
obijt. **H**e qz sūt gnatōes isaac filij abraā
libraā genuit isaac: q cū qdraginta esset
annoꝝ duxit vxore rebecca filiā bathueſ
lis syri de mesopotamia sororē labā. **D**e
precatuſq; est isaac dñm p vxore sua eo
q̄ esset steriſ. **Q**ui exaudiuit eū t dedit
pceptū rebecca: ſz collidebant iuxtero ei'
puuli. q ait. **S**i sic mihi futurū erat qd
necessē fuerit cōcipe. **R**erexitq; rebecca
ut plurueret dñm. q̄ crudens ait. **D**ue
gētes sunt iuxtero tuo. et duo p̄pli ex vē
tre tuo diuidenſ p̄pluſq; populiſ ſupā
bit t maior ſeruſat minori. **J**ā tps pari
endi aduenerat t ecce gemini uero ei'
repti sūt. **Q**ui p̄muſ egressus ē rufus
erat t tot' in moře pellis hispidus. voca
tūq; est nomē ei' esau. **P**rotinus alter
egrediēs plantā fratris tenebat manūt
idcirco appellauit eū iacob. **E**xagenau
rius erat isaac qn nati sūt puuli. **Q**uib⁹
adult⁹ factus ē esau vir gnarus venādir
hō agricola. iacob aut vir ſimpler hita
bat in tabnacul. **I**saac amabat esau eo
q̄ de venatōib⁹ illi' vſceret. t rebecca di
ligebat iacob. **L**oxit at iacob pulmentū
Ad quē cū veniſz esau d̄ agro laſſus ait
Da mihi d̄ coctōe hac rufa: q̄ opido laſſus ſuz. quā ob cām vocatū ēt nomē ei'
edom. **L**ui dixit iacob Cēde mihi p̄mo
genita tua. **I**lle r̄ndit. En morior. quid
mihi p̄derūt p̄mogenita: ait iacob. Ju
ra ḡ mihi. **J**urauit ei esau t vēdedit pri
mogenita: t ſic accepto pane t lētis edu
lio comedit t bibit t abiſt: p̄cipendens
q̄ primogenita vendidisset. **XXVI**